

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
11:00	Türkiye	Bütçe Dengesi (mlr \$)	Nisan		-209,0
12:00	EB	GSYH Çeyrekse (mevs. düzelt.) (%)	1Ç24-2	0,3	0,3
12:00	EB	GSYH - Yıllık (%)	1Ç24-2	0,4	0,4
12:00	EB	Sanayi Üretimi - Aylık (%)	Mart	0,0	0,8
12:00	EB	Sanayi Üretimi - Yıllık (%)	Mart	-2,5	-6,4
15:30	ABD	TÜFE - Aylık (%)	Nisan	0,4	0,4
15:30	ABD	TÜFE - Yıllık (%)	Nisan	3,4	3,5
15:30	ABD	Çekirdek TÜFE - Aylık (%)	Nisan	0,3	0,4
15:30	ABD	Çekirdek TÜFE - Yıllık (%)	Nisan	3,6	3,8
15:30	ABD	Ortalama Reel Saatlik Kazançlar - Yıllık (%)	Nisan		0,6
15:30	ABD	Ortalama Reel Haftalık Kazançlar - Yıllık (%)	Nisan		0,6
15:30	ABD	Perakende Satışlar - Aylık (%)	Nisan	0,4	0,7
15:30	ABD	Otomotiv Hariç Perakende Satışlar - Aylık (%)	Nisan	0,2	1,1
15:30	ABD	New York Fed Sanayi Endeksi	Mayıs	-10,3	-14,3
17:00	ABD	İşletme Stokları (%)	Mart	0,0	0,4
17:00	ABD	NAHB Konut Fiyat Endeksi	Mayıs	51,0	51,0
19:00	ABD	Fed Üyelerinden Kashkari'nin Konuşması			

Hong Kong Piyasaları Resmi Tatil Sebepiyle Kapalı Olacak

## FX Market ile

avantajlı kurlarla  
döviz, altın,  
gümüş ve platin  
alım satım  
işlemleri  
Finansal  
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan  
indirin



Google Play  
indirin



AppGallery  
indirin



**Nazlı Dilcu Dağ**

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

**Nazlıcan Şahan Şavur**

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

**Verde Zeyn Sakallı**

[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Çin Merkez Bankası bu sabahki toplantısında beklentilere paralel olarak orta vadeli borç verme faiz oranını %2,50'de sabit tuttu. Karar ardından Çin endekslerinde negatif seyirler takip ediliyor. Japonya'da ise yatay pozitif bir görünüm izliyoruz. Hong Kong endeksleri bugün resmi tatil sebebiyle kapalı bulunuyor. ABD'de spot endeksler dün pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,32, S&P500 %0,48 ve Nasdaq %0,75 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadelielerinde karışık bir görünüm takip edilirken, Avrupa vadelielerinde ise pozitif seyirler izleniyor.

ABD'de üretici fiyat endeksi nisan ayında aylık bazda beklentilerin üstünde %0,5 artış gösterirken, endeksin yıllık artışı %2,2'ye yükseldi. Çekirdek ÜFE de beklentilerin üstünde aylık %0,5 artış kaydetti. Böylece çekirdek ÜFE'nin yıllık artışı %2,4'e çıktı. Manşet ve çekirdek göstergede aylık artışın beklentilerin üzerinde kalması sonrasında piyasaların tepkisi ilk etapta olumsuz olurken, mart ayına ilişkin yapılan aşağı revizyon nedeniyle sonrasında fiyatlamalar dengelendi. Fed Başkanı Powell da revizyon sebebiyle verinin verdiği sinyali "oldukça karışık" olarak değerlendirdi. Powell, tüketici enflasyonuna ilişkin olarak ise enflasyonda son aylarda gerileme kaydedilmemesi göz önünde bulundurulduğunda Fed'in sabırlı olması ve yüksek faiz oranlarının çalışmasına izin vermesi gerektiğini söyledi. Powell'ın konuşması Fed'in son dönem enflasyon verilerinden memnun olmadığına ancak yine de hala enflasyonun gerilemesinin devam edeceğine inandığına işaret etti. ABD'de nisan ayına ilişkin tüketici fiyat endeksi verileri bugün açıklanacak. TÜFE'nin aylık bazda %0,4, yıllık bazda %3,4 artış göstermesi bekleniyor. Veri öncesinde dolar endeksi 104,9, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,43 seviyelerinde bulunuyor. Dolardaki gerilemeden destek bulan EURUSD 1,0825 seviyelerine yükselmiş bulunuyor. Euro Bölgesinde bugün yılın ilk çeyreğine ilişkin büyüme verilerinin ikinci okumaları açıklanacak.

BIST100 endeksi bankacılık hisseleri öncülüğünde geçtiğimiz işlem gününü %1,17 değer kazancı ile 10.173 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 103,7 milyar TL oldu. Bankacılık endeksi günlük %2,47 değer kazancı ile öne çıkarken, ulaştırma endeksi %0,73 değer kaybı ile negatif ayrıştı. Bu sabah Dolar/TL 32,28 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 275,9 seviyelerinde bulunuyor.

ABD verileri ve Fed Başkanı Powell'ın konuşmasından pozitif etkilenen kıymetli madenlerden ons altın 2.358\$ seviyelerinde, ons gümüş ise 28,58\$ seviyelerinde hareket ediyor. Brent petrol 82,9\$, Bitcoin ise 61.900\$ seviyelerinden işlem görüyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ◆ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0860–1,0890, aşağı yönde 1,0780–1,0730 seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.380\$–2.417\$, aşağı yönde 2.328\$–2.290\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 28,75\$–29,80\$, aşağı yönde 28,00\$–27,57\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.1105\$–1.143\$, aşağı yönde 1.021\$–974\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **USDTRY:** yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor.
- ◆ **BIST100:** yukarı yönde 10.241 – 10.502, aşağı yönde 10.148–9.946 seviyeleri öne çıkıyor.
- ◆ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2650–1,2700, aşağı yönde 1,2569–1,2520 seviyeleri öne çıkıyor.

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- BofA Türk bankalarında hedef fiyatlarını yükseltti ve al tavsiyelerini korudu. Raporda sıkılaşma önlemlerinin, hacimler ve marjlar üzerindeki etkileri göz önüne alındığında kısa vadede kârlılık açısından olumsuzluk yaratabileceği, bunun yanında normalleşme ve düşük özkaynak maliyeti temalı yatırım senaryosunu desteklediği belirtildi.
- TCMB Başkanı Fatih Karahan enflasyonda yukarı yönlü risklerin farkında olduklarını ve enflasyonu düşürmek için gerekmesi durumunda harekete geçmeye hazır olduklarını söyledi. Karahan "Piyasa enflasyonun düşeceğine inanıyor ama tahminler konusunda farklılıklar var. Bizim beklentimiz %38, piyasanın beklentisi %44 seviyesinde." dedi. Karahan enflasyonun yılın ikinci yarısından itibaren düşeceğini dile getirdi. Karahan "Sosyal refaha yapacağımız en büyük katkı fiyat istikrarına geri dönmeyi sağlamak olacaktır" diye konuştu. Büyüme beklentisine dair Karahan "Türkiye ekonomisi geçen yıl güçlüydü ama büyüme iç talep destekli olarak gerçekleşti. 2024'te geçen yıla kıyasla daha az büyüme olabilir." yorumunu yaptı. Karahan son açıklanan Kamuda Tasarruf Paketi'nin enflasyon konusunda kendilerine yardımcı olacağını söyledi.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Gümrük Birliği'nin güncellenmesi, vize serbestisi getirilmesi, enerji güvenliği, göç ve üçüncü ülkelerde iş ortaklıkları konularında işbirliğinin artırılması gerektiğini söyledi. Şimşek, AB ve Türkiye'nin birbirine ihtiyacı olduğunu anımsatarak, "Türkiye'nin AB üyeliği büyük bir genişleme olacaktır. Ancak, AB henüz buna hazır değil. Yine de yapılabilecek birçok şey olduğuna inanıyorum" dedi. Şimşek "Kamuda tasarruf paketinin bütçede ne kadarlık bir etki yaratacağı yaz sonunda yapılması planlanan OVP gözden geçirilmesinin bir parçası olarak duyurulabilir" dedi.
- Karayolları Genel Müdürlüğü (KGM) ve Yap-İşlet-Devret (YİD) kapsamında özel şirketler tarafından işletilen otoyol ve köprülerin geçiş ücretleri yeniden düzenledi. Yapılan düzenlemeyle birlikte, 15 Temmuz Şehitler Köprüsü ve Fatih Sultan Mehmet Köprüsü'nden otomobiller için geçiş ücreti 15 TL'den 24 TL'ye çıkarıldı. Osmangazi Köprüsü'nde otomobil geçiş ücreti 290 TL'den 399 TL'ye, 1915 Çanakkale Köprüsü'nde 295 TL'den 419 TL'ye, Yavuz Sultan Selim Köprüsü'nde 35 TL'den 49 TL'ye yükseltildi.
- İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Meclisinde, su fiyatlarına kullanım miktarına göre konutta %53'e, iş yerinde de %60'a varan oranlarda zam yapıldı.
- MSCI Global Small Cap Endeksleri içinde yer alan Türkiye Endeksi'nden 5 hisse çıkarılırken, 4 hisse endekse dahil edildi. Endeksten Bien Yapı, İzdemir Enerji, Kayseri Şeker, Peker GYO ve Qua Granit çıkarılırken, Anadolu Grubu Holding, Beşiktaş, Jantsa ve Kuştur ise endekse eklendi.
- Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), Türkiye ekonomisine yönelik büyüme beklentisini aşağı revize ederek bu yıl %2,7, 2025'te %3 büyüyeceğini öngördü. Büyüme beklentisindeki düşüşte, enflasyonla mücadele kapsamında para ve maliye politikasında sıkılaşmanın devam edeceği beklentisi etkili oldu. Rapora göre, Türkiye ekonomi politikası, vergi artışları ve daha güçlü makro ihtiyati politika tedbirleriyle sıkılaşırken, geçen yıl ekonomik büyüme deprem sonrası yeniden yapılandırma çabalarının etkisiyle hizmet sektörü tarafından yönlendirildi.

### Avrupa

- Almanya'da AB uyumlu tüketici fiyat endeksi, final verilerde revize edilmeyerek nisan ayında aylık bazda %0,6, yıllık bazda %2,4 artış gösterdi.
- İngiltere'de işsizlik oranı ocak-mart döneminde beklentilere paralel %4,3'e yükseldi. Ülkede işsizlik Mayıs-Temmuz 2023 döneminden beri en yüksek seviyesini gördü. İngiltere'de çalışanların ikramiyeler hariç tutulan maaşlarındaki yıllık artış bu dönemde %6, ikramiyeler dahil maaşlarda %5,7 olarak hesaplandı. Enflasyona göre ayarlanmış (reel) maaşlar ise sırasıyla %2 ve %1,7 artış gösterdi.
- Almanya'da ZEW beklenti endeksi mayıs ayında 42,9'dan 47,1'e yükselerek beklentilerin üstünde kalırken, Şubat 2022'den beri en yüksek seviyeye ulaştı. Cari koşullar endeksi de eksi 79,2'den eksi 72,3'e yükseldi. ZEW Başkanı Achim Wambach "Yılın ilk çeyreğinde ekonominin beklenenden daha fazla büyümesi, cari koşulların ve ekonomik beklentilerin iyileşmesine neden oldu. Ekonominin toparlandığına dair sinyaller artıyor. Özellikle iç tüketim beklentisinde sert yükseliş var." diye konuştu.
- Euro Bölgesinde ZEW beklenti endeksi mayıs ayında 43,9'dan 47,0 seviyesine yükseldi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Pierre Wunsch, "Önümüzdeki aylarda yaşanacak ani bir şok dışında, ilk yarım yüzdellik puan faiz indirimi hiç zor değil. Yine de kademeli olarak ilerlemeliyiz. Temmuz ayında ikinci bir faiz indirimi taahhüdünde bulunmaktan kaçınmalıyız" dedi. Wunsch, art arda ikinci bir adımın ECB'nin bir dizi faiz indirimi başlattığının sinyalini verebileceğini, faiz oranlarının nereye varacağını belirsiz olması sebebiyle politika yapımcıların temkinli kalması gereken bir dönemde piyasa beklentilerini arttırabileceğini söyledi. Wunsch ayrıca, Fed'in faiz indirimlerindeki gecikmenin Avrupa Merkez Bankası'nın faiz indirimlerinin hızını yavaşlatabileceğini ancak bunun Euro Bölgesi'ndeki enflasyondaki düşüşü de raydan çıkarma ihtimalinin düşük olduğunu belirtti. Wunsch, "Daha yüksek ABD faiz oranları, güçlü doların oluşmasına ve dolayısıyla ithal enflasyona, yani burada daha yüksek fiyatlara yol açabilir" dedi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Klaas Knot Euro Bölgesi'ndeki fiyat baskılarının azalmaya devam ettiğini ve bu durumun ECB politika yapımcılarına gelecek yıl enflasyonun hedefe geri döneceğine dair güven sağladığını söyledi. Knot, eğer büyüme ve fiyat gelişmeleri mevcut seyrini sürdürürse, ECB'nin bazı parasal kısıtlamaları kaldırmaya başlamasının uygun olacağını ve haziran ayının ECB için faiz indirimine yönelik ilk fırsat olabileceğini belirtti. Knot, "Bu yolda ilerlemeyi başarırızsa, gelen veriler bu gelişmeyi doğrulamaya devam ederse, o zaman ayağımızı kademeli olarak fren den çekmemiz ve kısıtlayıcı para politikasının bir kısmını kaldırmamız uygun olacaktır" dedi.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ## ABD
- ABD Başkanı Biden Çin çipleri ve elektrikli araçlara kapsamlı tarife açıkladı. ABD ayrıca çelik, alüminyum ve elektrikli araçlara yönelik daha önce uygulanan artışlara ek olarak liman vinçleri ve tıbbi ürünlere yönelik tarifeleri de arttıracak. Beyaz Saray, değişikliklerin mevcut yıllık ithalatın yaklaşık 18 milyar dolarını etkilemesinin öngörüldüğünü söyledi. Karar kapsamında daha önce eski ABD Başkanı Donald Trump'ın uyguladığı gümrük vergilerinin hiçbirini azaltılmadı.
  - ABD'de küçük işletmelerin görünümünü yansıtan NFIB küçük işletmeler iyimserlik endeksi nisan ayında piyasa beklentilerinin aksine 88,5 puandan 89,7 puana yükselerek bu seneki ilk artışı kaydetti. Küçük işletme sahiplerinin %22'si, geçen aya göre üç puanlık düşüşle, yine enflasyonun işlerini yürütmeye en önemli sorunlarının başında geldiğini bildirdi.
  - ABD'de üretici fiyat endeksi (ÜFE), nisan ayında aylık bazda %0,5 artış ile beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Endeksin yıllık artışı ise %2,2 oldu. Gıda ve enerji fiyatları dışarıda bırakılarak hesaplanan çekirdek üretici fiyatları aylık %0,5, yıllık %2,4 arttı. Bir başka çekirdek gösterege olan gıda, enerji ve ticaret hariç üretici fiyatlarında aylık %0,4, yıllık %3,1 artış yaşandı. Diğer taraftan ÜFE ve gıda ve enerji hariç çekirdek ÜFE'nin mart ayına ilişkin aylık değişimleri aşağı revize edilerek %0,1'lik düşüşe çekildi. Böylece mart ayında yıllık ÜFE artışı %1,8, yıllık çekirdek ÜFE artışı ise %2,1 oldu.
  - Fed Başkanı Jerome Powell, son aylarda enflasyonda ilerleme kaydedilmemesi göz önüne alındığında merkez bankasının sabırlı olması ve yüksek faiz oranlarının çalışmasına izin vermesi gerektiğini söyledi. Powell, enflasyonun aylık bazda daha düşük seyretmesini beklediğini ancak ilk çeyrekteki rakamların güvenini zedelediğini açıkladı. ABD ekonomisinin son zamanlarda çok iyi performans gösterdiğini belirten Powell, "genel olarak iyi bir resim" bulunduğunu ve şu ana kadarki veriler dikkate alındığında iş gücü piyasasının güçlü olduğunu söyledi. Powell, "Büyümenin %2 veya daha iyi düzeyde devam etmesini beklediğimizi söyleyebilirim. İş gücü piyasasının güçlü olmaya devam etmesini ancak giderek dengeye doğru ilerlemesini bekliyoruz. Enflasyonun aylık bazda geçen yıl elde ettiğimiz düşük değerlere daha yakın seviyelere gerilemesini bekliyorum. Buna olan güvenimin yılın ilk üç ayında bu okumaları gördüğüm kadar yüksek olmadığını söyleyebilirim. Bu yüzden enflasyon verilerinin nereye düştüğünü görmemiz gerekecek." dedi.
  - Kansas City Fed Başkanı Jeffrey Schmid, Fed'in politika faizini bir süre daha sabit tutmasını desteklediğinin sinyalini verdi. Schmid, enflasyonun hala çok yüksek olduğunu ve Fed'in bunu düşürmek için yapması gereken daha çok iş olduğunu söyledi. "Zaman içinde enflasyonun Fed'in %2'lik hedefine doğru gerilemesini bekliyorum. Bu süreç devam ederken sabırlı olmaya hazırım" diye konuşan Schmid, "Fed, arz yetiştirme ve enflasyonu tetikleyen dengesizlik kapanana kadar talep artışını durdurmalıdır" dedi. Schmid, Fed politika faizinin geçtiğimiz temmuz ayından bu yana %5,25-%5,5 aralığında seyretmesiyle birlikte, "politika doğru yerde ve sabırla politika hedeflerimize ulaşma yolunda ilerliyoruz. Ancak hiçbir şey kesin değildir ve sürekli ihtiyat ve esneklik gereklidir" dedi.
  - Cleveland Fed Başkanı Loretta Mester, enflasyonu düşürme yönündeki ilerlemenin durduğunu söylemek için çok erken olduğunu ve Fed'in fiyat baskılarının daha da hafiflediğine dair kanıt beklerken faiz oranlarını sabit tutmasının uygun olduğunu söyledi.
  - Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, ABD'de yavaşlayan gelir artışı nedeniyle tüketici harcamalarındaki artışın bu sene %1,9'a gerileyeceğini belirterek, yavaşlamanın büyük kısmının 2024'ün ikinci yarısında başlamasının beklediğini bildirdi. Yapışkan hizmet enflasyonu ve hala yüksek olan nominal ücret artışının, Fed'in faiz indirimlerine başlamadan önce oldukça temkinli davranmasına neden olabileceğine işaret edilen açıklamada, "Son veriler, çekirdek enflasyon momentumunda bir artış olduğunu gösterdi. Fitch, 2024 sonu enflasyon tahminini %2,6'dan %2,9'a yükseltti." değerlendirmesinde bulunuldu.
  - ABD'de 5 Kasım'da yapılacak başkanlık seçimleri için Nebraska, Maryland ve Batı Virginia'da yapılan ön seçimlerde Joe Biden ile Donald Trump kazandı.
  - Goldman Sachs Group Inc'den David Kostin, S&P 500 Endeksi'nin yıl sonuna kadar daha fazla kazanç sağlamasının pek olası olmadığını değerlendirdi.

- ## Asya
- Çin Merkez Bankası, piyasa beklentilerine uygun olarak orta vadeli borç verme kolaylığı (MLF) faiz oranını %2,50 seviyesinde sabit tuttu.
  - Bloomberg News'un konuya yakın kaynaklara dayandığı haberine göre Çin, emlak piyasasını kurtarmak için, ülke genelinde satılmamış milyonlarca konutu yerel yönetimlerin satın almasını sağlayacak bir öneriyi değerlendiriyor.

- ## Dünyadan
- Arjantin Merkez Bankası (BCRA), enflasyonda yaşanan düşüşle birlikte, Başkan Javier Milei döneminde gösterege faiz oranını altıncı kez düşürdü. BCRA'dan yapılan açıklamaya göre, gösterege faiz oranı %50,00'den %40,00'a çekildi.
  - Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC), üye ülkelerde günlük ham petrol üretiminin nisan ayında bir önceki aya göre 48 bin gün/varil azaldığını bildirdi. OPEC, global büyüme beklentisini 2024 yılı için %2,8, 2025 yılı için beklentisini %2,9 olarak bıraktı. OPEC+ ittifakının tamamı için aylık rakamları ilk kez yayınlayan kuruluşun raporuna göre, sekiz ülkenin toplamda günlük petrol üretimi nisan ayında yaklaşık 31,1 milyon varil olarak gerçekleşti. Rakam karşılaştırılan limitin 568 bin varil üzerinde gerçekleşirken, Irak ve Rusya hedeflerini en fazla aşan ülkeler oldu.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.